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Bilagor 

1. Tjänsteutlåtande dnr 307-2883/2008, Säkerhetsprogram för Stockholms stad 

2. Säkerhetsprogram för Stockholms stad 2009-2012 

Sammanfattning 

Sedan 2007 har staden systematiskt utvecklat arbetet med stadens förmåga att 

förebygga och hantera kriser. En ny krisledningsorganisation har skapats och till 

den relevanta styrdokument. 

Ett nytt säkerhetsprogram för Stockholms stad har tagits fram för att säkra 

ambitionen och målen som staden satt upp för sitt säkerhetsarbete. Programmet 

beskriver säkerhetsorganisationen, ansvar och rollfördelning. 

Säkerhetsprogrammet föreslås ersätta flera tidigare dokument då dessa lagts in i 

det nya programmet. I stadsledningskontorets förslag ingår också att indikatorer 

och aktiviteter ska införas i stadens ledningssystem. 

Förvaltningen ser förslaget som ett viktigt steg i att säkerställa förvaltningens 

fortsatta säkerhetsarbete och förmåga att så långt som möjligt kunna garantera en 

god service till våra boende, företagare och besökare i händelse av kris. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Stadsmiljö och medborgarservice. 

 

Ärendet  

Stadsledningskontoret har sedan 2007 systematiskt arbetat för att utveckla 

säkerhetsarbetet i hela staden. Säkerhetsarbetet utvecklar förmågan och 

uthålligheten att inom staden hantera kriser samt i samarbete med andra 

myndigheter och företag, förebygga och kunna hantera oönskade och 

extraordinära händelser. Arbetet har inneburit att en krisledningsorganisation för 

Stockholms stad har skapats samt att relevanta styrdokument för säkerhetsarbetet 

tagits fram. Modellen för stadens risk- och sårbarhetsarbete, RSA, utvecklas 

kontinuerligt och prioriterad personal ges fortlöpande utbildning och övning i 

detta arbete. 

 

Som ett steg i utvecklingen av säkerhetsarbetet har ett förslag till nytt 

säkerhetsprogram tagits fram. Syftet är att skapa en samsyn kring 

säkerhetsarbetets mål och ambitioner. En viktig insikt i säkerhetsarbetet är att det 

innehåller gränsdragningar och ansvarsområden som kan vara svåra att definiera 

vilket ställer krav på en samordnad säkerhetsorganisation för stadens alla 

verksamheter. 

 

Med förslaget följer att tidigare beslutsdokument upphör att gälla då dessa är 

inarbetade i det nya säkerhetsprogrammet. Säkerhetsprogrammet gäller för 

perioden 2009-2012 och kompletteras med riktlinjer som kontinuerligt utvecklas 

och kompletteras allt efter behov. 

Säkerhetsprogrammet är i första hand avsett för stadens krisledande funktioner; 

krisledningsnämnd, stadens tjänstemanna ledning, och krisledning, förvaltnings- 

och bolagsledningar, säkerhetssamordnare, informationssäkerhetsansvariga, 

säkerhetsskyddssamordnare samt informatörer. 

 

Med förslaget till säkerhetsprogram föreslås att 4 indikatorer samt 4 aktiviteter 

införs i stadens ledningssystem för att säkra att målen och ambitionerna för 

säkerhetsarbetet uppnås. 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 006-312/2009 

SID 3 (3) 

Remiss om säkerhetsprogram för Stockholms stad 2009-2012 

Box 4066, 163 04 SPÅNGA. Fagerstagatan 15 

Telefon 08-50803000. Fax 508 03 429 

torbjorn.gustavsson@spanga-tensta.stockholm.se www.stockholm.se 

 

 

Förvaltningens förslag till yttrande 

Förvaltningen har tagit del av stadsledningskontorets förslag till nytt 

säkerhetsprogram för Stockholms stad och anser att förslaget är ett nödvändigt 

steg för att utveckla det systematiska säkerhetsarbetet i stadsdelen. 

 

Förvaltningen vill också understryka vikten av att en gemensam terminologi 

utvecklas för att benämna säkerhetsarbetets olika delar. Förvaltningen anser vidare 

att stadsledningskontoret bör ansvara för att alla verksamheter i staden erbjuds 

likartade övningar och utbildningar. Syftet är att undvika missförstånd i gränsen 

mellan stadens olika verksamheter i händelse av kris och att en högre kvalitativ 

nivå kan nås i utbildningsinsatserna. 

 

Förslagen till indikatorer och aktiviteter i ledningssystemet tillsammans med 

utvecklandet av modeller för säkerhetsarbetet är enligt förvaltningen nödvändiga, 

för ambitionen att nå en fullgod säkerhet i verksamheterna. Ett systematiskt 

säkerhetsarbete säkerställer förmågan att hantera kriser för att så långt som möjligt 

garantera en god service till våra boende, företagare och besökare. 

 

SLUT 


